Atque occurrerunt-sibi-invicem praeceo et divinus subulcus,  
eiusdem gratia nuntii, dicturi mulieri.  
Sed quando jam pervenerant in domum divini regis,  
praeceo quidem medias inter ancillas dixit :  
“Jam tibi, regina, dilectus filius venit.  
Penelopae autem dixit subulcus prope astans  
omnia, quaecumque ei dilectus filius ipsum jussaret loqui,  
Ac postquam omne praeceptum renuntiarat,  
profectus-est ire ad sues; liquit autem septaque et domum.  
Proci vero tristati-sunt, dolueruntque in animo :  
exiverunt autem domo praeceo magnum murum atrii,  
atque illic ante januas sedeabant.  
His vero Eurymachus, Polybi filius, incipiebat loqui :  
“O amici, certe magnum opus superbe perfectum-est  
Telemacho, iter hoc : putabamus autem ei non perfectum-  
iri.] Sed agite, navem nigram trahamus, quae sit optima;  
inque eam remiges marinos congregemus, qui citissime  
illis nuntient ocyus ut-domum redeant.  
Nondum totum dictum-erat, quando Amphionomus vidit  
navem,] conversus ex loco suo, portum profundum intra,  
velaque contrahentes, remosque manibus tenentes.  
Suaviter autem ridens locutus-est inter-suos sodales :  
“Ne quem amplius nuntium jubeamus-ire; hi enim *jam sunt*  
intus :] vel aliquis eis hoc dixit deorum, vel viderunt ipsi  
navem prætervehement, eam autem non potuerunt assequi.  
Sic dixit : illi autem ubi-surrexere, iverunt ad litus maris;  
statim vero navem nigram in terram traxerunt,  
arma autem ipsis avexerunt magnanimi ministri.  
Ipsi vero in concilium iverunt conferti, nec quemquam alio-  
rum sinebant, nec juvenum una-considere, nec senum.  
Inter-hos autem Antinous locutus-est, Eupitheci filius :  
“Dii boni ! ut hunc virum dii a-malo liberarunt !  
Die quidem speculatores sedebant in cacuminibus ventosis,  
sempre ali-post-alios; simul autem cum-sole occidente,  
nunquam in terra noctem peregimus, sed in ponto  
navi veloci navigantes, expectabamus Auroram divinam,  
Telemacho insidiantes, ut interficeremus captum  
ipsum : hunc autem tunc quidem abduxit domum deus.  
Nos vero hic ei consultemus gravem interitum,  
Telemacho; neque nos subterfugiat : non enim puto,  
eo quidem vivente, perfectum-iri haec opera.  
Ipse enim peritus est consilioque menteque :  
cives autem non-amplius omnino nobis gratificantur.  
Sed agite, antequam ille congregari Achivos  
in concionem; (nequaquam enim remisse-acturum ipsum puto,  
sed iram-fovebit, dicetque inter omnes, exsurgens,  
quod ei cædem gravem struebamus, neque assecuti-sumus :  
illi autem non laudabunt audientes mala opera :  
metuoque, ne-quod malum faciant et nos expellant  
terra nostra, alium vero adeamus populum:)  
sed prævertamus eum interficiendo in agro prœcul ab-urbe,  
vel in via : victum autem ipsis et possessiones habeamus,  
divisas æqualiter inter nos ; aedes vero demum  
illius matris dederimus habendas et ei quicunque eam duxerit.